
 

NOVÁ KOMPONENTA .................................................................................................................................................... 2 

1 MZDY ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….2 

1.2 MĚSÍČNÍ ÚDAJE A VÝPOČET MEZD ........................................................................................................................................... 2 

1.1 TRVALÉ ÚDAJE .................................................................................................................................................................... 2 

3 VÝSTUPY ..................................................................................................................................................................... 2 

3.3 EXPORTY ........................................................................................................................................................................... 2 

8 ČÍSELNÍKY .................................................................................................................................................................... 2 

8.1 SPOLEČNÉ ČÍSELNÍKY ............................................................................................................................................................ 2 

9 NASTAVENÍ ................................................................................................................................................................. 3 

9.1 PARAMETRIZACE SYSTÉMU .................................................................................................................................................... 3 

LEGISLATIVNÍ ZMĚNY SK ................................................................................................................................................ 3 

 

ESO9 PAM doplněk č. 4 verze 7.0 ze dne 24. 3. 2025 

Změny a novinky 



ESO9 PAM doplněk č. 4 verze 7.0 ze dne 24. 3. 2025 ESO9 international, a.s. 

 

 

 
Strana 2 z 3 

Nová komponenta 

Součástí doplňku je komponenta ESO9PodaniSrv.dll verze 7.0.3.3, kterou je potřeba přeregistrovat (zastavit službu eso9 
a komponentu nahradit). 

1 Mzdy 

1.2 Měsíční údaje a výpočet mezd 

1. 2. 5. 2 Nepřítomnost s účastní na nemocenské 

NEMPRI_25 

Odeslání dávky typu DLO mohlo v některých případech skončit chybou „The element 'seznamPraceVeDnech' has incomplete 
content“. K této chybě docházelo, pokud v sekci Zaměstnanec vykonával zaměstnání ve dnech nebyla vyplněna první dvojice 
datumů. V důsledku toho se do podání vložila prázdná sekce seznamPraceVeDnech. 

Dále byl opraven datový typ v elementu prijemMalyRozsah na celé číslo. 

Opravy jsou součástí knihovny ESO9PodaniSrv.dll verze 7.0.3.3. 

1.1 Trvalé údaje 

1.1.3.2 Pracovní vztah – karta 

Načítání dat v činnosti 1.1.3.2 Pracovní vztah – karta bude po instalaci doplňku možné ovlivnit novým parametrem aplikace 
KARTAPVB - Zobrazovat na PV Karta i PV do budoucna? Nastavením hodnoty parametru lze ovlivnit, jestli se v činnosti 
1.1.3.2 Pracovní vztah – karta budou zobrazovat pracovní vztahy zadané do budoucna. 

• Hodnota parametru 0 – PV zadané do budoucnosti se v činnosti nebudou zobrazovat. Načítání dat by mělo být 
rychlejší. 

• Hodnota parametru 1 – PV zadané do budoucnosti se v činnosti budou zobrazovat. Načítání dat může být pomalejší. 

Instalací doplňku dojde k založení parametru KARTAPVB - Zobrazovat na PV Karta i PV do budoucna? s hodnotou 
1 – zobrazovat PV zadané do budoucna. 

3 Výstupy 

3.3 Exporty 

3.3.2.1 Podání OSSZ 

Byla upravena procedura pro Tvorbu Registru pojištěnců - v případě zadané trvalé MS složky O051 Důchod s vlastností 1 a C 
se nenaplňovalo datum Důchod od a u vlastností 5 a D se nenaplňovalo datum Důchod od a Druh důchodu. Nyní se datum i druh 
důchodu naplňuje správně. 

8 Číselníky 

8.1 Společné číselníky 

8.1.1 Uživatelské mzdové složky 

Byly založeny nové mzdové složky pro DPP. 

765 DPP-Zvýšení základu SP, ZP 

Zadává se v měsíčních mzdových složkách k pracovnímu vztahu. Na složce není algoritmus výpočtu korun, její hodnotu je nutné 
zadat do položky Koruny ručně. Používá se v případech, kdy je nutné u dohody o provedení práce zvýšit základ sociálního 
a zdravotního pojištění např. v případě vyplacení dodatečné odměny po ukončení DPP. Zadaná hodnota je přičtena 



ESO9 PAM doplněk č. 4 verze 7.0 ze dne 24. 3. 2025 ESO9 international, a.s. 

 

 

 
Strana 3 z 3 

k vypočítanému základu SP a ZP zaměstnance. Zvýšený základ se porovná se zákonným limitem pro odvod SP a ZP z DPP 
a v případě jeho překročení se odvede pojistné. 

766 DPP-Zvýšení zákl. daně, SP + ZP 

Zadává se v měsíčních mzdových složkách k pracovnímu vztahu. Na složce není algoritmus výpočtu korun, její hodnotu je nutné 
zadat do položky Koruny ručně. Používá se v případech, kdy je nutné u příjmu z DPP zvýšit daňový základ a základ sociálního 
a zdravotního pojištění zaměstnance (např. úhrada zkoušek za zaměstnance). Zadaná hodnota je přičtena k vypočítanému 
daňovému základu a k základu SP a ZP. 

Složku lze klonovat a v případě potřeby nastavit jako Trvalou MS k PV - např. za použití motorového vozidla pro soukromé účely 
u zaměstnance na DPP. 

S760A DPP - Pouze ke zdanění 

Interní součtová složka, nezobrazuje se běžně mezi vypočítanými měsíčními mzdovými složkami. Udává měsíční hodnotu všech 
složek, které zvyšují daňový základ u DPP (například motorová vozidla nebo naturální plnění) v aktuálním období. 

S765 DPP - zvýšení SP+ZP 

Interní součtová složka, nezobrazuje se běžně mezi vypočítanými měsíčními mzdovými složkami. Udává měsíční hodnotu všech 
složek, které zvyšují základ sociálního a zdravotního pojištění u DPP (například motorová vozidla nebo odměny vyplácené 
dodatečně po ukončení DPP) v aktuálním období. 

9 Nastavení 

9.1 Parametrizace systému 

9.1.1 Parametry aplikace 

Do parametrů aplikace byl přidán nový parametr KARTAPVB - Zobrazovat na PV Karta i PV do budoucna? Nastavením hodnoty 
parametru lze ovlivnit, jestli se v činnosti 1.1.3.2 Pracovní vztah – karta budou zobrazovat pracovní vztahy zadané do budoucna. 

Protože je nyní činnost 1.1.3.2 Pracovní vztah – karta v zákaznických aplikacích nastavena tak, že se v ní zobrazují i PV zadané 
do budoucna, bude parametr v uživatelských aplikacích instalací doplňku založený s hodnotou 1 – zobrazovat. 

V případě, že je načítání dat v činnosti 1.1.3.2 Pracovní vztah – karta pomalé, je možné pomocí parametru načítání urychlit 
změnou hodnoty na 0. V činnosti se nebudou zobrazovat pracovní vztahy zadané do budoucna a načítání dat by mělo být 
rychlejší. 

Legislativní změny SK 

Ročné zúčtovanie dane - úprava tlačového výstupu. 

Úprava systémových zložených parametrov pre výpočet 25% sadzby dane 


